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Kraków, dn. 31.01.2024 r.
SZP-271/1-4/2024

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. sprawy: SZP/1/2024 - wyjaśnienie i zmiany treści SWZ II


[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Modernizacja instalacji wentylacji mechanicznej w ramach zadania „Modernizacja Bloku Operacyjnego Szpitala Specjalistycznego im. J. Dietla w Krakowie”

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 
Proszę o podanie modelu/typu stropów laminarnych, wymiarów i klasy oraz ilości filtrów do wymiany.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, w salach operacyjnych zamontowany jest strop laminarny typu FLUX 3000x3000x440 firmy CLIMA TECH POLSKA Sp. z o.o. 
Zamawiający wymaga wymiany filtrów absolutnych w stropach laminarnych (sale operacyjne), w nawiewnikach w sali pooperacyjnej oraz w sali wybudzeniowej zgodnie z poniższym zestawieniem:
· Sala operacyjna nr 1 - filtry absolutne H13 305x610x292 – 3 szt. 
· Sala operacyjna nr 2 - filtry absolutne H13 305x610x292 – 3 szt. 
· Sala pooperacyjna – filtry absolutne H13 535x535x78 – 4 szt.
· Sala wybudzeniowa - filtry absolutne H13 535x535x78 – 2 szt.

Pytanie 2 
Czy konieczna jest ponowna walidacja stropów, czy jedynie ich wymiana?
W związku z koniecznością rozebrania sufitów podwieszanych celem montażu nowej instalacji, proszę o podanie producenta i typ zastosowanych płyt sufitowych.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wykonania walidacji filtrów absolutnych (HEPA) po zakończonej wymianie.
Zamawiający informuje, w stanie istniejącym w lokalizacji, gdzie będzie konieczność rozebrania sufitów podwieszanych zamontowane są kasetony o wymiarach 600x600x25mm. Kasetony posiadają atest do stosowania: w obiektach użyteczności publicznej w tym służby zdrowia, do stosowania we wszystkich pomieszczeniach szpitalnych. 

Pytanie 3
Zgodnie z komunikatem Zamawiający wymaga zapewnienia przeglądów serwisowych na czas trwania gwarancji. Modernizowane urządzenia są po gwarancji, modernizowana jest tylko część centrali – na jakiej zasadzie i w jakim zakresie ma być prowadzony przegląd i gwarancja, zważywszy na to, że urządzenia nie mają gwarancji producenta. Czy zamawiający wymaga przeglądów przez autoryzowane serwisy producentów?
ODPOWIEDŹ: W ramach zamówienia Zamawiający wymaga wykonania przeglądów serwisowych modernizowanych central wentylacyjnych 2 razy w roku (co 6 m-cy) trakcie okresu gwarancji. 
W trakcie wykonywania przeglądów serwisowych Zamawiający wymaga wymiany filtrów w modernizowanych centralach na nowe oraz utylizacji filtrów zdemontowanych. Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu. 

Pytanie 4 
Zamawiający wymaga zapewnienia filtrów do wymiany na okres trwania gwarancji. Czy tycz się to również filtrów w stropach laminarnych? Na ten moment niemożliwym jest określenie i wycena ilości kompletów filtrów koniecznych do wypełnienia wymogów Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: W trakcie wykonywania przeglądów serwisowych Zamawiający wymaga wymiany filtrów w modernizowanych centralach na nowe oraz utylizacji filtrów zdemontowanych (dotyczy wyłącznie filtrów w centralach). Wymiana filtrów absolutnych w stropach laminarnych, w nawiewnikach w sali wybudzeniowej oraz pooperacyjnej wraz z wykonaniem walidacji wymienionych filtrów dotyczy jednorazowej wymiany po zakończonych pracach budowlanych.

Pytanie 5 
Czy Zamawiający wymaga wykonania walidacji pomieszczeń czystych po realizacji zakresu prac objętego zamówieniem?
[bookmark: _Hlk156992300]ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga wykonania walidacji pomieszczeń czystych po realizacji zakresu prac objętego zamówieniem.

Pytanie 6 
Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów absolutnych w istniejących nawiewnikach?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wymiany filtrów absolutnych w stropach laminarnych (sale operacyjne), w nawiewnikach w sali pooperacyjnej oraz w sali wybudzeniowej zgodnie z poniższym zestawieniem:
· Sala operacyjna nr 1 - filtry absolutne H13 305x610x292 – 3 szt. 
· Sala operacyjna nr 2 - filtry absolutne H13 305x610x292 – 3 szt. 
· Sala pooperacyjna – filtry absolutne H13 535x535x78 – 4 szt.
· Sala wybudzeniowa - filtry absolutne H13 535x535x78 – 2 szt.
Po zakończonej wymianie Zamawiający wymaga wykonania walidacji filtrów absolutnych. 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający wymaga wykonania pomiarów integralności filtrów absolutnych z nawiewnikami?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wykonania badania szczelności osadzenia oraz integralności filtrów absolutnych po wykonanej wymianie. Procedurę walidacji opisuje norma PN-EN ISO 14644-3.

Pytanie 8
Czy Inwestor wymaga kontroli utrzymania kaskady ciśnień i związanej z tym rozbudowy instalacji AKPiA o niezbędne komponenty?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga, aby zaprojektowany system był przystosowany do regulacji kaskady ciśnień wraz z niezbędnymi komponentami.

Pytanie 9
Ze względu na projektowaną wymianę pomp ciepła w centralach wentylacyjnych z istniejących pracujących na czynniku 407C na urządzenia pracujące na czynniku 410A niezbędna będzie wymiana wymienników w centralach. Prosimy o uzupełnienie projektu i przedmiaru o te elementy, lub informację czy można zastosować sprężarki pracujące na czynniku 407C?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż zakres zamówienia obejmuje wymianę kompletnego układu pompy ciepła wraz z wymiennikami. Należy zastosować czynnik chłodniczy wg wymagań producenta pompy ciepła.

Pytanie 10 
W pomieszczeniu śluzy zamontowana jest myjnia, której wyrzut pary wpięty jest do istniejącej instalacji wentylacji poprzez anemostat. Prosimy o wskazanie miejsca włączenia tego urządzenia do modernizowanej instalacji.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż w wycenie należy uwzględnić włączenie przewodu parowego z urządzenia sterylizacji do przebudowywanych kanałów wentylacji wywiewnej. Lokalizacja myjni zgodnie ze stanem istniejącym. Przewód parowy należy zaizolować termicznie.

Pytanie 11 
[bookmark: _Hlk157512606]Jakie właściwości powinny spełniać kasetony, które mają zostać wymienione na bloku operacyjnym? Czy Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących kasetonów do odbudowy sufitu podwieszanego, jeśli nie ulegną one zniszczeniu?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejących kasetonów do odbudowy sufitu podwieszanego, jeśli nie ulegną one zniszczeniu. Zgodnie z załączonym przedmiarem Zamawiający dopuszcza do 50% odzysk zdemontowanych kasetonów. Zamawiający informuje, w stanie istniejącym w lokalizacji, gdzie będzie konieczność rozebrania sufitów podwieszanych zamontowane są kasetony o wymiarach 600x600x25mm. Kasetony posiadają atest do stosowania: w obiektach użyteczności publicznej w tym służby zdrowia, do stosowania we wszystkich pomieszczeniach szpitalnych. 

Pytanie 12 
Czy klapy przeciwpożarowe znajdujące się w przegrodach budowlanych pomiędzy wentylatorownią, a komunikacją również powinny zostać wymienione na nowe?
ODPOWIEDŹ: Zakres zamówienia nie obejmuje wymiany klap ppoż.

Pytanie 13 
Czy zakładają Państwo całkowite odmalowanie powierzchni ścian w wentylatorowni, czy tylko częściowe, jeśli podczas wykonywanych prac ściany zostaną ubrudzone?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga odmalowania wszystkich ścian w pomieszczeniu wentylatorowi.

Pytanie 14 
W związku z tym, że prace budowlane będą wykonywane w obrębie bloku operacyjnego, czy w gestii Wykonawcy jest wyłącznie standardowe posprzątanie powierzchni i umycie podłóg po prowadzonych pracach, czy Zamawiający wymaga również wykonania dezynfekcji pomieszczeń?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający po zakończonych pracach wymaga posprzątania pomieszczeń. Zamawiający nie wymaga wykonania dezynfekcji pomieszczeń.

Pytanie 15 
Prosimy o wskazanie, które kanały wentylacyjne mają być wykonane w klasie szczelności B, a które w klasie szczelności C.
[bookmark: _Hlk157512881]ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga dla centrali obsługującej sale operacyjne (19N) montaż kanałów nawiewnych nowych w klasie szczelności C, kanały wywiewne w kasie szczelności B.  Dla centrali 20N montaż dodatkowych kanałów w klasie szczelności B. 


II. ZMIANA TREŚCI SWZ
Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. Zamawiający informuje, że dokonuje zmian w Załączniku nr 7 do SWZ, WZÓR UMOWY, w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym).

· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1.	Wykonawca jest związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 06.03.2024 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1.	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/873008 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 06.02.2024 r. do godziny 10:00.”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.02.2024 r. o godzinie 10:05”



Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 31.01.2024 r. pod numerem nr 2024/BZP 00081957/01.


Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.



KIEROWNIK
SEKCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Marlena Czyżycka-Poździoch
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